CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 019/2018

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Inclusão do bairro Infraero na rota de ônibus.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado nos

artigos 151, II e 166 do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa

de Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal de Marabá, e ao

Departamento Municipal Trânsito e Transporte Urbano - DMTU com a seguinte

indicação: Inclusão do bairro Infraero na rota de ônibus.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos usuários de transporte público do Bairro Infraero
que no momento que precisam sair em direção a outros bairros ou mesmo retornar a
o mesmo depara com grande dificuldade, pois o referido bairro não consta com uma
rota de ônibus para atender a população dessa localidade.

Nesse sentido indicamos ao Poder Executivo que o referido bairro seja

comtemplado com rota de ônibus, ressaltando que essa implantação propiciará uma

melhor qualidade de vida à comunidade.

Em virtude disso, convidamos os nobres vereadores e vereadoras a
aprovarem esta indicação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas
providências.

Plenário, 09 de Março de 2018.

__________________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB